
	

Conservatorio	Statale	di	Musica	“Luisa	D’Annunzio”	
Via	Leopoldo	Muzii,	7	-	65123	Pescara	

C.F.	80005130689		
www.conservatoriopescara.it	–	tel.	085/7951420	

PEO:	conspe@conservatoriopescara.it	PEC:	conspe@pec.conservatoriopescara.it	

	

M
in

is
te

ro
 d

el
l’I

st
ru

zi
on

e,
 d

el
l’

U
ni

ve
rs

ità
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

	

Prot.	n°	1486/I/1	 	 	 	 	 	 	 						Pescara,	27	Marzo	2020	
Repertorio	n°	23/2020	
	
	

Oggetto:	Emergenza	COVID-2019	–	CORONAVIRUS	–	decreto	chiusura	Istituto	dal	28	Marzo	
al	03	Aprile	2020	

I	L			P	R	E	S	I	D	E	N	T	E	
VISTA	la	Legge	508/1999	di	riforma	delle	Istituzioni	AFAM;	
VISTO	lo	Statuto	del	Conservatorio	approvato	con	D.D.	n.391	del	25.11.2004	e	ss.mm.ii.;		
VISTO	 il	 D.Lgs.	 50/2016	 “Codice	 dei	 contratti	 pubblici”	 e,	 più	 specificamente	 l’Art.	 163	
“Procedure	in	caso	di	somma	urgenza	e	di	protezione	civile”;	

VISTO	 il	D.Lgs.	23	Febbraio	2020	n°	6	recante	“Misure	urgenti	in	materia	di	contenimento	e	
gestione	dell’emergenza	epidemiologica	da	COVID-19”;			

VISTO	il	D.L.	2	Marzo	2020	n°9	recante	“Misure	urgenti	di	sostegno	per	famiglie,	lavoratori	e	
imprese	 connesse	 all'emergenza	 epidemiologica	 da	 COVID-19”,	 ed	 in	 particolare	 l’art.	 18, 
“Misure	di	ausilio	allo	svolgimento	del		lavoro		agile		da		parte		dei	dipendenti	delle		pubbliche		
amministrazioni		e		degli		organismi		di diritto	pubblico”		
  
VISTO	 il	 DPCM	8	Marzo	2020	 recante	 “Ulteriori	disposizioni	attuative	del	decreto-legge	23	
febbraio	 2020,	 n.	 6,	 recante	 misure	 urgenti	 in	 materia	 di	 contenimento	 e	 gestione	
dell'emergenza	epidemiologica	da	COVID-19,	applicabili	sull'intero	territorio	nazionale”.	

VISTO	 il	 DPCM	9	Marzo	2020	 recante	 “Ulteriori	disposizioni	attuative	del	decreto-legge	23	
febbraio	 2020,	 n.	 6,	 recante	 misure	 urgenti	 in	 materia	 di	 contenimento	 e	 gestione	
dell'emergenza	epidemiologica	da	COVID-19,	applicabili	sull'intero	territorio	nazionale”.	

VISTO	il	D.L.	17	Marzo	2020	n°	18	#CuraItalia	recante	“Misure	di	potenziamento	del	servizio	
sanitario	 nazionale	 e	 di	 sostegno	 economico	 per	 famiglie,	 lavoratori	 e	 imprese	 connesse	
all’emergenza	epidemiologica	da	COVID-19”		:	

VISTO		il	proprio	precedente	decreto	n.	1320/I/1	–rep.n.	19/20	–	del	19	Marzo	2020	con	il	
quale	si	autorizzava	la	chiusura	dell’Istituto	da	lunedì	23	a	sabato	28	Marzo		2020	al	fine	di	
effettuare	interventi	di	sanificazione	ed	igienizzazione	di	tutti	gli	ambienti	;	

VISTO		il	DPCM	del	22	Marzo	2020	con	il	quale	Il	Presidente	del	Consiglio,	Giuseppe	Conte,	
ha	introdotto		ulteriori	misure	in	materia	di	contenimento	e	gestione	dell'emergenza	

epidemiologica	da	COVID-19,	applicabili	sull'intero	territorio	nazionale		

RILEVATO	 che	 le	disposizioni	del	suddetto	decreto	producono	effetto	dalla	data	del	23	
marzo	2020	e	sono	efficaci	fino	al	3	aprile	2020. 
	

DECRETA		
	
	



	

Conservatorio	Statale	di	Musica	“Luisa	D’Annunzio”	
Via	Leopoldo	Muzii,	7	-	65123	Pescara	

C.F.	80005130689		
www.conservatoriopescara.it	–	tel.	085/7951420	

PEO:	conspe@conservatoriopescara.it	PEC:	conspe@pec.conservatoriopescara.it	

	

M
in

is
te

ro
 d

el
l’I

st
ru

zi
on

e,
 d

el
l’

U
ni

ve
rs

ità
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

Articolo	1.	
In	ottemperanza,	alle	disposizioni	di	cui	 in	premessa,	ed	al	 fine	di	salvaguardare	 la	salute	

dei	 docenti,	 degli	 studenti,	 	 dei	 dipendenti	 	 e	 dell’	 utenza	 che	 interagisce	 con	 il			

Conservatorio,		di	prorogare	la	chiusura	totale	dell’Istituto	fino	a		Venerdì		3	Aprile	2020.		

Articolo	2.	
Per	 tutta	 la	 durata	 della	 chiusura	 il	 personale	 amministrativo	 in	 servizio	 effettuerà	 la	

prestazione	 lavorativa	 ordinaria	 esclusivamente	 in	 modalità	 “lavoro	 agile”,	 secondo	 il	

proprio	ordine	di	servizio	notificato	ed	agli	atti	dell’Istituto.		

	
Articolo	3.	

Il	presente	decreto,	immediatamente	esecutivo,	sarà	pubblicato	all’Albo	d’istituto	e	sul	sito	

ufficiale	 dell’Ente:	 www.conservatoriopescara.it;	 nella	 sezione	 NEWS	 e	 nella	 sezione	

“Amministrazione	trasparente”	ai	sensi	e	per	gli	effetti	della	legge	n.	190/2012	e	del	d.	l.gs.	

33/2013	nonché		portato	a	conoscenza	del	personale	interessato.		

	

	

	 	 	 	 	 	 	 	 	 													Il	Presidente	

	 	 	 	 	 	 	 	 														Avv.	Maurizio	DI	NICOLA	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
MDN/pp	

Firmato digitalmente da:
DI NICOLA MAURIZIO
Firmato il 27/03/2020 12:48
Seriale Certificato:
29477363259670812075933767419705859796

Valido dal 21/01/2020 al 20/01/2023
ArubaPEC S.p.A. NG CA 3


